
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

от № РЛ/

Об определении оператора по проведению независимой оценки качества 
образовательных услуг образовательных учреждений дополнительного

профессионального образования

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания 
услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны 
здоровья и образования», руководствуясь Положением о министерстве 
образования Тульской области, утвержденным постановлением 
правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю:

1. Определить оператором по проведению независимой оценки качества 
образовательных услуг образовательных учреждений дополнительного 
профессионального образования (далее -  Оператор) рабочую группу 
Общественного совета при министерстве образования Тульской области в 
следующем составе.

Руководитель рабочей группы:

Трошин Сергей Васильевич -  член Общественного совета при министерстве 
образования Тульской области, председатель Попечительского совета ГОУ 
ТО «Щёкинская школа для обучающихся образовательных учреждений 
дополнительного профессионального образования учащихся с ОВЗ», член 
Общественного совета Комитета по образованию администрации МО 
«Щекинский район».

Члены рабочей группы:

Лунев Максим Владимирович -  член Общественного совета при 
министерстве образования Тульской области, председатель Первичной 
профсоюзной организации работников ФГБОУ ВПО «Тульский 
государственный университет»;



Полянский Сергей Александрович -  член Общественного совета при 
министерстве образования Тульской области, член Ассоциации 
педагогических работников Тульской области по содействию развитию 
региональной системы образования;

Фролов Александр Юрьевич -  член Общественного совета при министерстве 
образования Тульской области, внештатный правовой инспектор первичной 
профсоюзной организации ФГБОУ ВПО «Тульский государственный 
педагогический университет им. Л.Н. Толстого»;

Якунина Инна Евгеньевна -  член Общественного совета при министерстве 
образования Тульской области, председатель Ассоциации педагогических 
работников Тульской области по содействию развитию региональной 
системы образования, член совета ректоров вузов.

2. Оператору проводить независимую оценку качества образовательных 
услуг образовательных учреждений дополнительного профессионального 
образования в соответствии с планом, утверждаемым общественным советом 
при министерстве образования Тульской области.

3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования
Тульской области О.А. Осташко

Исп. Кузнецова Н.В. 
Тел. 22-38-91


